57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, com suas alterações, e na Cláusula Vigésima Quinta
do CONTRATO ORIGINAL.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE DO CONTRATO

3.1. Tendo em vista o reajuste contratual, previsto na Cláusula Vigésima Quarta do CONTRATO
ORIGINAL, o valor por ponto de função passará de R$ 325,20 (trezentos e vinte e cinco reais e vinte
centavos) para R$ 331,31 (trezentos e trinta e um reais e trinta e um centavos) e o valor total do
CONTRATO ORIGINAL passará de R$ 609.750,00 (seiscentos e nove mil setecentos e cinquenta reais) para
R$ R$ 621.206,25 (seiscentos e vinte e um mil duzentos e seis reais e vinte e cinco centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA – DA RENOVAÇÃO DA GARANTIA

4.1. A CONTRATADA deverá renovar a Garan�a Contratual, prevista na Cláusula Vigésima do
CONTRATO ORIGINAL, correspondente a 5% (cinco por cento) do valor atualizado do CONTRATO

[...]

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 019/2020; CONTRATANTE: CBTU/STU-REC; CONTRATADA: WISE
PLÁSTICOS S/A; RESUMO DO OBJETO: Aquisição de dormentes de polímero reciclado;
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 060/GOLIC/2019; VALOR DO CONTRATO: R$
111.813,91 (Cento e onze mil, oitocentos e treze reais e noventa e um centavos); PRAZO
DE VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da emissão da Autorização de
Fornecimento do Material; DATA DA ASSINATURA: 30/06/2020; NOME E CARGO DOS
SIGNATÁRIOS: Pela contratante: Dr. Carlos Fernando Ferreira da Silva Filho -